
COMUNE DI  ISCHIA 
P R O V I N C I A  D I  N A P O L I  

STAZIONE DI CURA, SOGGIORNO E TURISMO ESTIVA E INVERNALE 
COMANDO POLIZIA MUNICIPALE 

 
ORDINANZA N. 

                          
       Oggetto: provvedimento in occasione delle festività Natalizie  2006 
 

IL  COMANDANTE DELLA POLIZIA MUNICIPALE 
RITENUTO necessario, in occasione delle festività Natalizie, adottare dei provvedimenti in ordine 
alla disciplina  della circolazione veicolare, in alcune zone con maggior afflusso di veicoli, e nel 
contempo assicurare più tranquillità e sicurezza agli abitanti delle suddette zone e ai molti turisti che 
verranno a trascorrere le feste nel nostro Comune; 
VISTI  gli artt.6 e 7 del Codice della strada e relativo regolamento di esecuzione e di attuazione; 
VISTO l’art. 3 del D.to L.vo 03.02.1993 n. 29, così come sostituito dall’art,. 3 del D.to L.vo 
31.03.1998 n. 80 ed in particolare il comma 2 del predetto art. 3; 

 
 

DISPONE 
 
 
        Per i motivi in premessa indicati, predisporre che dal giorno 23/12/2006   e    fino   al 
08/01/2007 saranno adottati provvedimenti in ordine alla circolazione veicolare così come di seguito 
specificato:   
 
 
1 – DALLE ORE 10,30 ALLE ORE 13,00 E DALLE ORE 17,00 ALLE ORE 21,00 è fatto divieto di 

transito e circolazione in via Delle Terme ( tratto compreso tra l’incrocio di via A.Do De Luca e 
l’incrocio di via Roma), via Roma, via F.sco Buonocore e relative traverse, via De Rivaz e relative 
traverse, via V.zio Marone, C.so Vitt. Colonna (fino all’incrocio con via F.sco Sogliuzzo), via 
Battistessa, via Enea, via G. Gigante, via R. Gianturco, via Gemito, via E. Cortese, via F.te 
D’Avalos, via V.zo Telese ex C. Colombo, via E. Gianturco. 

 
 
 
2 -DALLE ORE 10,30 ALLE ORE 13,00 E DALLE ORE 17,00 ALLE ORE 21,00 è fatto divieto di 

transito in Via Seminario, Via Luigi Mazzella, Vico Marina, Via G. da  Procida, Via Boccaccio, 
Piazzale Aragonese; 

             In deroga,  sono autorizzati al transito solo i veicoli che trasportano disabili , mezzi di 
soccorso, veicoli della Forza Pubblica, medici in visita domiciliare urgente, mezzi della N.U. i veicoli 
dei residenti della zona a T.L.  che potranno accedervi a seguito di esibizione  della carta di 
circolazione che conferma il requisito, bus di linea  SEPSA ( pollicini) o in sostituzione bus elettrici, i 
veicoli che trasportano gas,  i servizi pubblici da piazza e quelli da noleggio con conducente fino a 
nove posti. 



In occasione di eventuali manifestazioni, si disporrà la chiusura del traffico veicolare in 
Piazza Degli Eroi  o in Via A.do de Luca, altezza  incrocio Via Delle Terme con deviazione del traffico 
per via Delle Terme  - Morgioni. 

 La presente è inviata all'ufficio tecnico, e per esso all'ufficio manutenzione che provvederà 
all’apposizione della necessaria segnaletica, comunicando alla Polizia Municipale l’avvenuta 
esecuzione della presente. 

 Restano in vigore tutte le altre disposizioni previste nelle precedenti ordinanze, non in contrasto con 
la presente. 
       L’ufficio manutenzione stradale,  la Polizia Municipale e tutti gli altri appartenenti alla FF.PP. 
sono incaricati della esecuzione della presente ordinanza, ciascuno per la parte di propria 
competenza.- 
 
Ischia,                                                                          IL COMANDANTE DELLA P.M. 
                                                                                                                  Magg. Elio D’Amato   
            


